TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

GABINETE DO DESEMBARGADOR MARCOS SERGIO GALLIANO DAROS

ENSALAMENTO REFERENTE AO PSE Nº 587/2018

PROTOCOLO SEI 0059502-61.2018.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 930/2017 e do Ofício

Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 12/09/2018

HORÁRIO: 9h00 às 12h00

LOCAL: ESEJE (Rua da Glória, nº 393)

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto e portar caneta azul ou preta.

 É necessário trazer currículo no momento da prova escrita contendo, no mínimo, as

seguintes informações: nome, idade, instituição de ensino em que cursou o ensino
médio, instituição de ensino em que cursa a graduação, experiências profissionais

anteriores, se houver.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG

2028141-7 ALINE CHAVES RIBAS 102636376

2026984-9 ALISSON AGNALDO PANISSON

2026030-8 AMANDA WENDLER ALVES DOS SANTOS 104521690

2027543-1 ANA CAROLINA MARASSATI 99078170

2028201-4 ANA LUISA LEITE DIAS 94263697

2026111-7 ANA PAULA BORTOLAN 128469788

2026063-9 ANDRE LUIZ FARIAS DA SILVA 131140053

2028171-0 ANDRESSA GASPAR DA SILVA  12.721.237-6

2027054-1 ANGELA MARA BENITEZ 73399700

2026476-2 ARAGÃO BRANCO FILHO 104232779

2027785-0 ARIANE DA SILVA JOPERT 131750641

2027885-6 BÁRBARA AMANDA DOBJISNKI 96870116

2027279-3 CARLA DAIANE BABIAK FREIRE 86573385

2026056-2 CAROLINE MUELLER MACEDO DOS SANTOS 128721207

2026565-0 CLEUSA MARIA DOS SANTOS 138480070

2027433-7 CLEVERTON DE QUADROS 103092396

2028212-0 DAYANE DA SILVA CARVALHO 10.394.259-4

2028208-0 DENISE DOS SANTOS  104690238

2028219-6 EDERLY MENDES 33630301

2027429-0 FABIELE TODESCHINI 36.536.041-7

2026148-7 FERNANDA NAOMI TANIGUCHI 105311770

2026865-2 FERNANDO COELHO DE OLIVEIRA FILHO 97702330

2026751-7 GABRIEL BARBOSA DA SILVA 131949391

2027784-5 GABRIEL SMIGUEL SILVA 12614134-3

2027510-9 GABRIELLE TIBINKA 84415642

2027107-3 GABRIELLE YURI SASAKI E SILVA 127176205

2027839-0 GISLAINE APARECIDA SOBOLESKI 12.604.713-4

2026895-5 GUILHERME FRANCISCO SCHWARZ  5694688

2026065-6 GUSTAVO TORNESI STECZ 139537874

2027610-5 HÉRCULIS DIOMARTIN DA SILVA MOURA 96336780

2027077-8 ISABELLA SCHEFFER 4924306

2026208-1 ISADORA BARROS DOS SANTOS 6825388

2027300-4 JADY LORENA PARAISO QUIGUA 145898943

2026074-7 JEAN LUIZ DOS SANTOS PSCHERA 93419421

2027024-9 JESSICA WU LIN 104553672

2026168-8 JHONATHAN MATTOS BELIATO 102592069

2027018-8 JOÂO FELIPE FERREIRA BONFIM 12519637

2026557-6 JOÃO VICTOR BAHLS BORNANCIN 92329046

2028132-0 JOAQUIM AUGUSTO FELIZARDO 92930947

2026787-5 JONATHA DOS PASSOS BARROS 97974306

2026207-5 JORGE AUGUSTO SOTO 109009121

2026144-1 JOSÉ EDUARDO SOUZA MARTINS OLIVERIA 12.944.920-9

2026332-3 KASSIANE PEREIRA RIBEIRO 134191783

2027100-2 KAUANA GOMES MARONE 5644869

2027780-9 KETLYN ESPINDULA DE LIMA 103013046

2026887-0 LAURA GULKA NOGARI 957666919

2028053-5 LETÍCIA BARRETO RIBAS 10.983.427-0

2028001-8 LUCAS FRANCISCO SCHEFFER DE CARVALHO  52.657.490-2

2027870-0 LUCAS LINHARES RIBEIRO 12.580.360-1

2026095-3 MANUELLA NÁTALIE HANSEN 6537370

2028084-9 MARIA APARECIDA WILKE RIZZO MANSUR 1375430-6

2027912-5 MARLUCE CARVALHO DA COSTA 106059144

2027914-1 MARYS JANE DE OLIVEIRA SANTOS 123829980

2027624-4 MATEUS ANDRADE DA SILVA 125852238

2027866-6 MATHEUS DE LUCAS HAUS 10954158-3

2027492-9 MATHEUS RIBAS BIANCHINI ALVARIZA 134851910

2026762-7 MATHEUS SOUZA BINDER SILVA 12.811.785-7

2027632-5 MAYARA SILVA FURLAN  130393446

2026528-6 MILENA ALVES BOSSA 126949065

2027101-8 MIRIÃ CAROLINE PEREIRA 128685138

2027022-0 NICOLAS EDUARDO PÉRICO 129674555

2027220-2 PALOMA ALVES FERREIRA 105648405

2026786-8 RAFAEL BAGATIN MARBA 131694105

2026580-2 RODRIGO HENRIQUE VIDAL CASSOU 12620825-1

2027753-6 SUZANA BRUNNER MOLETTA 125817556

2027037-5 TIAGO SILVEIRA DE OLIVEIRA 134379480

2027537-2 VERIDIANA LOYOLA SERRANO 82826599

2026578-5 YASMIN DAUM ASSIS DA CRUS 109979295

2026399-8 YASMIN DE SOUZA MULBAUER 136730576